
Dny evropského
dědictví
3.–11. září 2016

Soutěž 
s turistickými pasy

Informace a pravidla soutěže na www.usti-nad-labem.cz a 
Akce se koná pod záštitou náměstka primátorky města Ústí nad Labem MUDr. Jiřího Madara | Změna programu vyhrazena

Hrad Střekov
(vstupné)

3. – 4. 9. 2016
10. – 11. 9. 2016
9.30 – 17.00 hod.

Doprovodný program:
3. 9. 2016 Kostýmované prohlídky a šermířské výstupy v rámci prohlídky

Klášter sv. Vojtěcha v Ústí nad Labem
3. – 4. 9. 2016

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod.

Doprovodný program:
Výstava a program pro děti

Kostel apoštola Pavla („Červený kostel“)
3. 9. a 10. 9. 2016

10.00 – 16.00 hod.
4. 9. a 11. 9. 2016

13.00 – 16.00 hod.
Doprovodný program:

Prohlídky s výkladem historie kostela 

Kostel Nanebevzetí Panny Marie v Církvicích
3. – 4. 9. 2016

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod. 

Doprovodný program:
10. 9. 2016 16.15 hod. Virtuózní vystoupení pro housle, klavír a kontrabas - 

Pavel Hrda (housle), Olena Kondratyeva (klavír), Martin Říhovský (kontrabas)

Kostel Nanebevzetí Panny Marie
v Ústí nad Labem

3. 9. 2016 a 10. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod.

4. 9. 2016 a 11. 9. 2016
12.00 – 16.00 hod.

Doprovodný program:
4. 9. 2016 16.00 hod. Varhanní koncert – V. Urban

Kostel sv. Floriána v Krásném Březně
(vstupné)

4. 9. a 11. 9. 2016
běžné prohlídky 10.00 –15.00 hod. (v každou celou hodinu)

10. 9. 2016
běžné prohlídky 10.00 – 14.00 hod. (v každou celou hodinu)

Doprovodný program:
3. 9. 2016 Den v kostele – kostýmní prohlídky s průvodci v 10.00, 12.00 a 14.00 hod.
4. 9. 2016 v 18.00 hod. koncert Na prahu baroka – loutnová hudba pozdní renesance

a manýrismu

Kostel sv. Jakuba Většího Svádov
10. – 11. 9. 2016

10.00 – 16.00 hod.

Kostel sv. Václava Valtířov
10. – 11. 9. 2016 

10.00 – 16.00 hod.

Městské lázně v Ústí nad Labem
3. – 4. 9. 2016 

10.00 – 16.00 hod. 
Doprovodný program:

Vědomostní soutěž o drobné ceny

Muzeum lehkého opevnění vz. 36
(Hostovická ul.)
3. – 4. 9. 2016

10.00 – 18.00 hod.
Doprovodný program: 

Průvodci v dobových uniformách, ukázky výstroje a výzbroje armád před 2. světovou
válkou a jejího počátku, expozice dobových zbraní – zastoupeny budou armády

britská, německá, československá a sovětská.

Muzeum města Ústí nad Labem
(vstupné)

3. – 4. 9. 2016
9.00 – 16.00 hod.

Doprovodný program:
Výtvarná dílna inspirovaná výstavou „E. G. Doerell a jeho svět“ a zábavné doprovodné

aktivity k výstavě „Plavba na páře“ 
3.– 4. 9.  od 10.00 a od 14.00 hod. komentované prohlídky výstavou

„Plavba na páře“
3. 9. v 15.00 hod. vernisáž výstavy „Již 140 let“

Palácová vila Carla Friedricha Wolfruma
(Český rozhlas Sever, Na Schodech 10)

3. – 4. 9. 2016 
10.00 – 16.00 hod.

Prohlídky vily po celý den ve skupinkách

Palácová vila Franze Petschka
(Česká školní inspekce, W. Churchilla 6)

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod.

Palácová vila Hanse Weinmanna
(Severočeská vědecká knihovna, W. Churchilla 3)

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod.

Prohlídky s průvodcem v každou celou hodinu
Doprovodný program: 

Program pro děti (soutěže, deskové hry atd.)
2. 9. 2016 v 16.30 hod. Jolana Vaverková: Cesta čaje

6. 9. 2016 v 17.00 hod. Martin Krsek: Největší český parník z ústecké loděnice
Výstava k české literární soutěži MAGNESIA LITERA

Palácová vila Ignaze Petschka 
(Obřadní síň, W. Churchilla 4)

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod. prohlídky s průvodcem

Parní vodárna Střekov
(Střekovské vlakové nádraží, cca 100 m směr Litoměřice)

3. – 4. 9. 2016
10. – 11. 9. 2016

10.00 – 18.00 hod.
Doprovodný program: 

Výstava drobné hasičské techniky 

Rodinná vila Carla Hermanna Wolfruma 
(Severočeská vědecká knihovna, V. Hradební 49)

3. 9. a 10. 9. 2016
9.00 – 13.00 hod. 

Doprovodný program: 
31. 8. – 4. 10. 2016 80 let od povýšení Střekova na město – výstava dobových

fotografií a historických dokumentů

Severočeské divadlo v Ústí nad Labem
10. 9. 2016

10.00 – 16.00 hod.
Prohlídky s průvodcem v každou celou hodinu (poslední prohlídka v 15.00 hod.)

Soubor lidové architektury Zubrnice
(vstupné)

3. – 4. 9. 2016
10. – 11. 9. 2016
9.00 – 18.00 hod.

Správní budova
Spolku pro chemickou a hutní výrobu 

3. – 4. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod. prohlídky s průvodcem

Doprovodný program:
Komentovaný výklad k dějinám správní budovy a společnosti,

návštěva historických částí budovy a technické knihovny

Správní budova – Unipetrol výzkumné
vzdělávací centrum, a. s. (dříve VÚANCH)

3. – 4. 9. 2016 
10. – 11. 9. 2016

10.00 – 16.00 hod.

Státní zámek Velké Březno
(vstupné)

3. – 4. 9. 2016
10.00 – 18.00 hod.

3. 9. 2016
21.00 – 22.00 hod. Noční prohlídka

Prohlídky každou celou hodinu, poslední prohlídka v 17.00 hod.
Doprovodný program:

„Scény ze života zámeckého služebnictva“ – oživený zámek, strhující příběhy
z historie zámku Velké Březno (kostýmované hrané interaktivní prohlídky zámku)

Ústecké podzemí – Muzeum civilní obrany
(Žižkova ul., Ústí nad Labem)

(vstupné)
3. – 4. 9. 2016

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod.

Doprovodný program:
3. 9. 2016 Z pohádky do pohádky – les plný pohádkových bytostí

Vyhlídková věž a bludiště areálu Větruše
3. – 4. 9. 2016

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 16.00 hod. 

Doprovodný program:
Vědomostní soutěž o drobné ceny

Zámek Krásné Březno
(vstupné)
3. 9. 2016

10.00 –16.00 hod.
Doprovodný program:

3. 9. 2016 Den na zámku – Po stopách Lucemburků; přednášky o tematické historii,
odívání, lékařství, klášterní architektuře a nástěnných malbách, obrázkový dětský

průvodce výstavou + dílny, edukační úkoly pro malé i velké
5. 9. 2016 v 16.00 hod. Umělecké předměty ústeckých vil – přednáška Terezy Peerové

5. – 9. 9. 2016 10.00 – 15.00 hod. výstava Doba králů a císařů

Zámek Trmice
(vstupné)

4. 9. 2016 a 11. 9. 2016 
prohlídky v 10.00, 13.00, 15.00 hod.

Doprovodný program: 
Autodráhové závody - dospělí s dětmi (měřítko 1:24)

Zoologická zahrada Ústí nad Labem
(vstupné)

3. – 4. 9. 2016
10. – 11. 9. 2016

9.00 – 18.00 hod. (pokladny, pavilony)
Areál je možno opustit do 19.00 hod. turniketem u spodního vchodu.

Doprovodný program:
10. 9. 2016 Rozloučení s prázdninami – program pro návštěvníky zoo vhodný zejména

pro děti s rodiči, zaměřený na společné aktivity pro celou rodinu

Železniční muzeum Zubrnice
3. – 4. 9. 2016

10. – 11. 9. 2016
10.00 – 17.00 hod.

Doprovodný program:
Pravidelný provoz muzejních vlaků Ústí nad Labem/Střekov – Zubrnice

(jízdní řád na webových stránkách
www.zubrnickazeleznice.cz)

Další tip: Navštivte také Elektrotechnickou expozici v Zubrnicích!

MGUL Dny evropskeho dedictvi A1  19.8.16  8:47  Stránka 1


